
COMUNE DI SAREGO
Provincia di Vicenza

____________

Sarego 17-12-2018

DETERMINAZIONE AREA TECNICA
SETTORE AMBIENTE E PROTEZIONE CIVILE

REG. GENERALE N. 465
Reg. Particolare n.  65

Oggetto:
 AMBIENTE: SERVIZIO DI SMALTIMENTO/RECUPERO DELLA TIPOLOGIA DI RIFIUTO
"MEDICINALI DIVERSI DA QUELLI DI CUI ALLA VOCE 200131" - Codice Cer 200132
- - PROVENIENTE DA ECOCENTRO DEL COMUNE DI SAREGO - PERIODO 1 GENNAIO  31
DICEMBRE 2019. AFFIDAMENTO A  ELITE AMBIENTE S.R.L.- VIA MAZZINI, 13  -
36040 BRENDOLA (VI).(C.F. e P.I. 01956070245). Impegno di spesa. CIG
ZB12606DE9.

Richiamati:
- il Decreto del Sindaco n. 81 del 27 settembre 2018, con il quale sono stati conferiti gli incarichi dirigenziali
individuando come Responsabile Area 2 – Tecnica il dott. Pasquale Finelli;
- il provvedimento del Responsabile Area 2 – Tecnica n. 668 del 3 ottobre 2018, con il quale sono stai conferiti
gli incarichi di Responsabile di Settore;
- a partire dal 01/07/2015, il Comune di Sarego ha avviato il servizio di raccolta, trasporto e smaltimento dei
rifiuti solidi urbani, con modalità diverse che prevedono per l'Ente di dover procedere in maniera autonoma con
l'affidamento a ditte specializzate del servizio di ricevimento dei rifiuti per il loro riciclo o smaltimento;

PRESO ATTO che, al fine di ottenere il servizio in oggetto, si è provveduto a contattare 10 diversi impianti di
recupero e smaltimento, come da documentazione agli atti;

STIMATO in 0,50 tonnellate il quantitativo di rifiuto Codice CER 200132 da avviare a smaltimento/recupero

VISTA l'offerta di Elite Ambiente srl n. 16719/2018, acquisita al protocollo del Comune di Sarego al n. 18548 del
5 dicembre 2018 con la quale la società propone lo smaltimento della tipologia di rifiuti  “Medicinali, diversi da
quelli di cui alla voce 200131” - Codice Cer 200132, conferito presso il loro impianto di Grisignano di Zocco alle
seguenti condizioni:
- costo di smaltimento, 0,650
euro/chilogrammo;
- campionamento e analisi di classificazione rifiuto 180,00 euro;

VERIFICATA la congruità della proposta economica formulata dalla Società Elite Ambiente Srl;

STIMATO in 0,50 tonnellate il quantitativo di rifiuto Codice Cer 200132 da avviare a recupero/smaltimento;

VERIFICATA la congruità della proposta economica formulata dalla Società Futura srl;



VISTA la Legge n. 94/2012 di conversione del D.L. n. 52/2012 recante Disposizioni urgenti per la
razionalizzazione della spesa pubblica la quale stabilisce che le Amministrazioni pubbliche, per gli acquisti di beni
e servizi di importo inferiore alla soglia comunitaria, sono tenute a ricorrere al Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione (il Me.Pa. di CONSIP) ovvero ad altri Mercati Elettronici istituiti ai sensi dell ’art. 328 del D.P.R.
207/2010 e dato atto che sul Me.Pa. non è presente il servizio di trattamento della frazione secca degli R.S.U.;

RICHIAMATO il vigente Regolamento Comunale dei lavori, servizi e forniture in economia con particolare
riferimento all'art. 16 punto 16.1 comma 2 che recita: �l'affidamento di forniture e servizi mediante cottimo per
importi inferiori ad € 40.000,00 IVA esclusa, si effettua mediante affidamento diretto, da parte del Responsabile
del Settore;
RICORDATO che ai sensi dell'art. 192 del TUEL, la stipula di ogni contratto deve essere preceduta da apposita
determinazione a contrattare avente i contenuti fissati in detto articolo, si precisa che:

la presente costituisce determinazione a contrattare ai fini dell'affidamento della servizio di cui al•
presente provvedimento;

il fine che si intende perseguire con il contratto è relativo al servizio di cui sopra;•
oggetto del contratto è servizio di smaltimento CER 200132;•
il contratto sarà stipulato mediante scambio di corrispondenza ex artt. 1326 -1341 c.c.;•
le clausole essenziali del contratto: sono già contenute nel preventivo presentato dalla ditta, prot. n.•

2349/2018 e come previsto dalla vigente normativa in materia;
è stato scelto l'affidamento diretto in relazione alla peculiarità del servizio ed all'entità del relativo•

impegno economico;

STIMATI in € 325,00 più IVA 10% la somma necessaria per lo smaltimento/recupero della tipologia di rifiuto
“Medicinali diversi da quelli di cui alla voce 200131” - Codice Cer 200132, proveniente dall’Ecocentro del Comune
di Sarego (dal 01.09.2017 al 31.12.2017) per complessivi € 357,50;

STIMATI in € 180,00 più IVA 22% la somma necessaria per i costi di campionamento e analisi di classificazione
dei rifiuti, per complessivi € 219,60;

Quantificato pertanto il necessario impegno di spesa da assumere al fine di assicurare la copertura finanziaria del
servizio oggetto del presente provvedimento, in favore della società Elite Ambiente s.r.l.- via Mazzini, 13 - 36040
Brendola (VI), per il periodo 1 gennaio – 31 dicembre 2019 in € 577,10= da imputare al cap. 1736 dell’esercizio
finanziario 2019;

RITENUTO pertanto opportuno e necessario, in relazione a quanto sopraesposto, di procedere come segue:
di affidare, per le motivazioni espresse in narrativa, alla Elite Ambiente s.r.l.- via Mazzini, 13 - 36040•

Brendola (VI) (C.F. e P.I. 01956070245), l'incarico per il servizio di smaltimento della tipologia di rifiuto
“Medicinali diversi da quelli di cui alla voce 200131” - Codice Cer 200132, derivato dalla raccolta porta a porta e
dall’Ecocentro nel Comune di Sarego, da conferire nell'impianto di Grisignano di Zocco, a decorrere dal
01.01.2019 al 31.12.2019;

di impegnare l'importo di Euro 557,10 corrispondente alle spese per lo smaltimento dei medicinali•
raccolti nel periodo 1 gennaio 2019 – 31 dicembre 2019, imputandolo sulla base delle norme e dei principi
contabili del Decreto legislativo 118/2011 (armonizzazione dei sistemi contabili) e di tutte le norme  integrative e
correttive intervenute successivamente, come a seguire:

Anno di registrazione Anno di imputazione
Anno Capitolo Importo anno Capitolo importo
2018 1736 € 577,10 2018 1736 € 577,10

VISTO il Bilancio di Previsione, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 6 del 30 gennaio 2018;
VISTO il D. Lgs. 23.6.2011 n. 118 (armonizzazione sistemi contabili e schemi di bilancio) e il D.P.C.M.
28.12.2011 e il D.Lgs 10.05.2014 n. 126 disposizioni correttive del D.Lgs 118/2011;
VISTO il D. Lgs. 50/2006,  con particolare riferimento all'art. 36;



VISTO il vigente Regolamento dei lavori, servizi e forniture in economia approvato con deliberazione di Consiglio
Comunale n‹ 9 del 14/02/2013;
VISTO l�'art 3 della Legge 136/2010 relativo alla tracciabilità dei flussi finanziari; VISTO il vigente Regolamento
Comunale di Contabilità;
VISTO il D. Lgs. n. 267/00;

IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO
D E T E R M I N A

di prendere atto delle premesse quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;1.
di affidare, per le motivazioni espresse in narrativa, alla Società Elite Ambiente s.r.l.- via Mazzini, 13 - 360402.

Brendola (VI) (C.F. e P.I. 01956070245), l'incarico per il servizio di smaltimento della tipologia di rifiuto
“Medicinali diversi da quelli di cui alla voce 200131” - Codice Cer 200132, derivato dalla raccolta porta a porta e
dall’Ecocentro nel Comune di Sarego, da conferire nell'impianto di Grisignano di Zocco, a decorrere dal
01.01.2019 al 31.12.2019;
di impegnare l'importo di euro 577,10, corrispondente alle spese per lo smaltimento dei medicinali raccolti nel3.

periodo 1 gennaio – 31 dicembre 2019, imputandolo sulla base delle norme e dei principi contabili del Decreto
legislativo 118/2011 (armonizzazione dei sistemi contabili) e di tutte le norme integrative e correttive
intervenute successivamente, come a seguire:

Anno di registrazione Anno di imputazione
Anno Capitolo Importo anno Capitolo importo
2018 1736 € 577,10 2019 1736 € 577,10

di dare atto che al presente conferimento incarico sono stati attribuiti i seguenti codici: codice affidamento 34.
- codice ufficio RXEDYJ;
di prendere atto che alla luce delle ricerche effettuate, ai sensi di quanto previsto dall'art. 328 del5.

D.P.R. 207/2010, è stato verificato che il servizio di cui al presente provvedimento non è oggetto di convenzione
CONSIP e non è presente sul MEPA;
di dare atto che alla procedura  in oggetto è stato attribuito il Codice CIG: ZB12606DE9 ;6.

di dare atto che il presente atto ha efficacia immediata dal momento dell'acquisizione dell'attestazione di
copertura finanziaria resa ai sensi dell'art. 151, c. 4, del D. Lgs. 267/00.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA TECNICA

SETTORE AMBIENTE E PROTEZIONE CIVILE
Ing  Salvadore Graziano

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Cola Francesca

Impegno N.   714 del 18-12-2018 a Competenza   CIG ZB12606DE9

5° livello 09.03-1.03.02.15.005  Contratti di servizio per il conferimento in discarica dei rifiuti

Capitolo       1736 / Articolo
SPESE GESTIONE SERVIZIO RACCOLTA E SMALTIMENTO RSU

Causale AMBIENTE: SERVIZIO DI SMALTIMENTO/RECUPERO DELLA TIPOLOGIA DI RIFIUTO "MEDICINALI
DIVERSI DA QUELLI DI CUI ALLA VOCE 200131" - Codice Cer 200132 - - PROVENIENTE DA ECOCENTRO
DEL COMUNE DI SAREGO - PERIODO 1 GENNAIO  31 DICEMBRE 2019. AFFIDAMENTO A  E



Importo 2018 Euro

Importo  2019 Euro                   577,10

Beneficiario      1391  ELITE AMBIENTE


